第72回 現場研修会ご案内

横浜国立大学リスク共生社会創造センターを見学します。

安全工学会では第 72 回現場研修会として、安全の研究・教育をおこなっている横浜国立大学リスク 共生社会創造センターを訪問します。 横浜国立大学は,安全工学研究・教育の草分け的存在であ り、現在もリスク共生社会創造センターを中心に安全関係の研究・教育がおこなわれています。 「リスク共生社会(安全・安心の実現と共に活力ある社会)」の実現を担う同センターを見学しその活 動を知るとともに、安全工学の先端研究施設等も見学する予定です。 大学の安全研究の現場を知 る貴重な機会です。 ふるってご参加ください。

催 : 特定非営利活動法人 安全工学会

 \exists 時 : 2016年10月12日(水) 14:00~17:00

見 学 先 : 横浜国立大学 リスク共生社会創造センター

〒240-8501 神奈川県横浜市保土ケ谷区常盤台79-5

(リスク共生社会創造センター内) http://www.anshin.ynu.ac.jp/

: 最寄り駅 横浜駅西口(相鉄ジョイナス地下1階D階段9番乗り場で 交通手段

浜 11 系統のバスに乗り釜台住宅第2で下車し西門から入構

(バスの所要時間 20 分前後。 浜 11 系統の時刻表)

https://www.navitime.co.jp/diagram/bus/00042735/00031728/1/

バス停から西門へ(約5分)

http://www.ynu.ac.jp/access/bus_west.html 大学公式のアクセス案内もご参照ください。 http://www.ynu.ac.jp/access/index.html

横浜国立大学 理工学部/工学府•工学研究院 集合時間 13:50

場所

物質工学科化工・安工棟2階製図室(キャンパスマップ N7⑤)

http://www.ynu.ac.jp/access/pdf/YNU_MAP_J.pdf

: 1) リスク共生社会創造センターの紹介(プレゼンテーション) 見学内容

2) 安全工学関連実験室見学(研究施設見学を含む)

: 先着順30名(本会の会員に限る) 定

参 加 費 : 1名 3,000円+消費税 (学生会員は無料)

申込方法:参加ご希望の方は、当会ホームページのイベント・本会行事一覧内の現場

研修会オンライン催物申込、または下記参加申込ご記入の上、FAXまたは

郵送でもお申込みができます。申込期限は9月30日(金)です。

申込締切後、請求書、参加券等をお送りいたします。

※参加券は当日必ずご持参ください。

お問合せ: 特定非営利活動法人 安全工学会

〒103-0025 東京都中央区日本橋茅場町3-5-2 アロマビル6F

TEL:03-6206-2840 URL:http://www.jsse.or.jp/ E-mail:jsse-2004@nifty.com FAX:03-6206-2848

第72 回現場研修会 申込書

2016 年 月 勤務先 所属部課 所 在 地 支払方法 □ 銀行振込 FAX: TEL: □ 郵便振替 E-mail: どちらかに**⊻**を (ふりがな) 付けてください 氏